
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejllova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ KURZ  

 
 

 

70/25 Kurz Jaké infekce nás trápí v létě? 
HYBRIDNÍ KURZ 
Kurzu se bude možné zúčastnit osobně i online. 
Záznam z kurzu bude možné  sledovat po dobu 7 dnů od jeho zaslání. 
 
Datum: 24. 5. 2025 
Místo konání: Dům lékařů, Drahobejlova 27, 190 00 Praha 9 - Libeň  
Délka: 4 hodiny 
Počet kreditů: 4 
Lektor a odborný garant: MUDr. Milan Trojánek, Ph.D., přednosta Kliniky infekčních nemocí a cestovní 
medicíny 2. LF UK a FN Motol. 
 

V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky. 

PŘIHLÁŠKA – osobní účast: Vzdělávání / Kurzy ČLK - Česká lékařská komora 

PŘIHLÁŠKA – online: Vzdělávání / Kurzy ČLK - Česká lékařská komora 

 
číslo účtu: 19-1083620217/0100 
variabilní symbol: 7025 
poplatek: 1000 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
_________________________________________________________________________________________ 
 
Zahájení 9.00 hod. 

Letní období přináší nejen radost z cestování a pobytu v přírodě, ale i zvýšené riziko některých infekčních 
onemocnění. Kurz se zaměří na nejčastější sezónní infekce, které mohou komplikovat letní měsíce. Probereme 
onemocnění přenášená klíšťaty, jako je klíšťová encefalitida a lymeská borelióza. Pozornost věnujeme také 
alimentárním nákazám a cestovatelským průjmům, které bývají častou komplikací dovolených. Neopomeneme 
infekce kůže a měkkých tkání vznikající v důsledku drobných poranění, koupání nebo bodnutí hmyzem. Zmíníme  
i zoonózy, tedy infekce přenosné ze zvířat na člověka, které mohou hrozit při kontaktu se zvířaty v přírodě či na 

farmách. Kurz nabídne praktické rady k prevenci i včasnému rozpoznání těchto onemocnění. 

  
Předpokládaný konec 12.15 

 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
AKreditace www.vzdelavanilekaru.cz 
 
 
Dopravní spojení: 
Omezení a mimořádné události: Českomoravská B: dočasné uzavření stanice metra | Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Zastávka tramvají Ocelářská nebo Divadlo GONG 
 
Parkování: ulice Drahobejlova, fialová zóna, po - pá 30 Kč/hod., sobota 5 kč / hod.  

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101385&do%5bload%5d=1
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101386&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/
https://www.dpp.cz/omezeni-a-mimoradne-udalosti/detail/25041

